
Posudek školitele bakalářské práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče (uchazečky):       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů bakalářské práce (BP) 
 
 1. Příprava na řešení zadané BP 

  A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpovědný přístup k tématu a literární rešerši 

  B – přiměřená a adekvátní cílům práce 

  C – výrazně omezená rozsahem případně nesouvislá 

  N – nedostačující 
 
 
 2. Průběh řešení BP a pracovní nasazení 

  A – samostatný a tvůrčí přístup k řešení tématu, zájem o práci 

  B – souvislý průběh řešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání BP 

  C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní přístup nebo nedostatečné pracovní nasazení 

  N – nezájem o řešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 
 
 
 3. Zpracování výsledků a formulace BP 

  A – výsledky zpracovány a v BP formulovány samostatně a s porozuměním 

  B – výsledky zpracovány a formulovány samostatně s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

  C – povrchní přístup nebo četné metodickými nedostatky; požadavky kladené na BP splněny 

  N – odborně nedostatečné, neodpovídající požadavkům kladeným na BP 
 



 
Případný slovní komentář k bodům 1– 3: 
 
      

 
 
 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu     podmínkou přijetí práce 
 
 
 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:  

      
 


	4: Kolega Obuch začal pracovat na projektu své bakalářské práce v letním semestru svého 1. ročníku. Od té doby (2,5 roku) získal, díky své velice intenzívní práci, enormní množství výsledků, z nichž je v bakalářské práci obsažena pouze část (ačkoli poměrně významná).  Po velice krátké době začal pracovat zcela samostatně a má činnost školitele se zúžila na občasné konzultace perfektně zpracovaných předchozích výsledků. Další postup prací byl většinou navrhován studentem a já většinou pouze jemně korigoval, s jakými prioritami by se měl výzkum ubírat. V rámci řešení svého projektu se kolega Obuch stal zkušeným výzkumníkem, který si všechny metody (kromě změření a zpracovaní rentgenostrukturních a potenciometrických dat) v práci použité osvojil více než dobře a výsledky všech metod je schopen velice dobře interpretovat. Jako příklad mohou posloužit spektra NMR lanthanoidových komplexů, kde kolega Obuch vyhodnocoval několik desítek gigabajtů "surových" naměřených dat. Bakalářskou práci napsal v angličtině zcela samostatně a nebylo potřeba takřka nic korigovat, ať už po stránce věcné či jazykové. Během řešení projektu strávil jeden týden v Itálii (prof. M. Botta, University of Piemont, Alessandria), kde získal relaxometrická data pro gadolinitý komplex svého ligandu.  Výsledky obsažené ve své bakalářské práci kolega Obuch prezentoval 2x ve formě posteru na mezinárodních konferencích (2nd EURELAX Workshop, Praha, únor 2019; 16th Contrast-Enhanced Biomedical Imaging Meeting, Mons, Belgie, květen 2019) a jako přednášku na česko-slovenském setkání anorganických chemiků (PAnCh - Pokroky v anorganické chemii, Levoča, červen 2018).  Data obsažená v bakalářské práci budou základem dvou publikací, které jsou připravovány. Navrhuji hodnocení "výborně".       Navrhuji hodnocení "výborně". 
	Name: Jakub Obuch
	Nazev: Lanthanide complexes of DOTA-"trans"-diamide
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	Datum: 10. 9. 2019
	Skolitel: Prof. Petr Hermann
	Klasifikace: [výborně]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


